
VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č. J., SPISOVÁ ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA          ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
05.06.2023                                       ŽP/1199/23/VM/4     Mišingerová/346           02.10.2023
21.08.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í

Povolení změny stavby vodního díla – „Hamry nad Sázavou – kanalizace“ 
v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě před jejím dokončením 
podle ustanovení § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) v platném znění /dále jen stavební zákon/

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení  § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
vodní zákon), dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 
písm. d) stavebního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád)  v souladu s ustanovením § 118 odst. 3  stavebního zákona 

I. 
p o v o l u j e

změnu stavby vodního díla – „Hamry nad Sázavou – kanalizace“ v katastrálním území 
Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě před jejím dokončením, pro kterou bylo 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem životního prostředí uděleno 02.10.2018 pod  
č. j. ŽP/1148/18/VM/4 stavební povolení (nabytí právní moci 06.11.2018, termín dokončení 
byl stanoven do 31.12.2021) a pro kterou byl rozhodnutím č. j. ŽP/1772/21/VM/2 
z 10.11.2021 prodloužen termín dokončení do 31.12.2023. 
Navržené změny, které jsou zapracovány v projektové dokumentaci, kterou vypracoval 
AQUA PROCON s. r. o., Projektová a inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, 
zakázka z 03/2023, zakázkové číslo 1607722-72 (autorizoval: Ing. Vladimír Oppelt, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a  krajinného inženýrství – ČKAIT 
1004380), se dotkly těchto stavebních objektů:
SO 003 Stoka C, stoky v povodí stoky C
v rámci tohoto SO bylo provedeno prodloužení stoky C-2-1, změna ve vedení tras u stok C-
2-2, C-3-1 a C-5, a byla zrušena stoka C-2-2-1
SO 004 Stoka D, stoky v povodí stoky D
v rámci tohoto SO bylo provedenou prodloužení stoky D-2
SO 005 Stoka E, stoky v povodí stoky E
v rámci tohoto SO byla provedena změna ve vedení trasy u stoky E-5
SO 006 Stoka F, stoky v povodí stoky F
v rámci tohoto SO bylo provedeno prodloužení stoky F, stoka F-1 byla zrušena a byla 
navržena nová stoka F-6
SO 016 Výtlaky odpadních vod
v rámci tohoto SO bylo provedeno zkrácení výtlaku V a změna ve vedení trasy u výtlaku V4

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

2

Tabulka stok splaškové kanalizace
Název stoky materiál  DN (mm)  celková délka po změně (m)   délka nově povolovaného 

úseku (m)
__________________________________________________________________________
C-2-1 plast min. SN 12 250 221,00 43,00
C-2-2 plast min. SN 12 250 222,20 28,20
C-3-1 KT 250 146,50   5,80

plast min. SN 12 250   88,20 88,20
C-5 KT 250   88,60 ---
D-2 KT 250   55,00 ---

plast min. SN 12 250 335,80 215,60
E-5 plast min. SN 12 250 160,70   65.20
E-5-1 plast min. SN 12 250   91,30 ---
F KT 200     3,00     3,00

KT 250 150,90 150,90
KT 500   22,60   22,60
plast min. SN 12 250 845,70   10,80

F-6 plast min. SN 12 250     9,60     9,60
Výtlak V PE 100RC d125x11,4 mm           2719,90     1,10
Výtlak V4 plast min. SN 12      6,20     6,20

SO 013 Čerpací stanice 
DSO 013.6 Čerpací stanice ČS 06 byla přesunuta cca 160 m jihovýchodním směrem. 
K objektu bude přivedena přípojka vodovodu z PE 100 Ø 40x3,7 mm délky 125 m
SO 014 Přípojky NN pro ČS
DSO 014.6 Přípojka nn pro ČS 06. Objekt čerpací stanice ČS 06, která byla přemístěna, 
bude napojen z nového nápojného bodu distribuční sítě NN, kterou provozuje EG.D, 
v souladu s vydanými podmínkami pro připojení. Přípojka bude délky 88,0 m.  
SO 015 Příjezdové komunikace a zpevněné plochy
DSO 015.6 Příjezdová komunikace a zpevněné plochy pro ČS 06 – změna souvisí 
s přesunutím čerpací stanice ČS 06. 
SO 017 Přeložky vodovodu
v rámci tohoto SO byly navrženy nově přeložky vodovodu PV-E5 (potrubí PE100 RC d90 x 
5,4 mm délky 26,60 m) a PV-D2 (potrubí PE100 RC d90 x 5,4 mm délky 76,20 m).
SO 019 Přeložky sdělovacích kabelů
v rámci tohoto SO byly navrženy nově přeložky sdělovacího kabelu ve správě CETIN 
(přeložka č. 2 – stranový přesun zemního kabelu v délce cca 43,00 m) a přeložka  kabelu ve 
správě ČD – Telematika a. s. (přeložka č. 5 – stranový přesun zemního kabelu v délce cca 
13,00 m). 
SO 020 Přeložky elektrických vedení
v rámci tohoto SO byly navrženy nově přeložky závěsného kabelu přípojky NN (pro čp.  96 
v délce 34,00 m) a závěsného kabelu veřejného osvětlení (délka 34,00 m), které jsou v kolizi 
s navrhovanou změnou umístění čerpací stanice ČS 06. 
SO 021 Přeložky stávající kanalizace 
V rámci tohoto SO byla navržena nová přeložka stávající kanalizace PK-F1 (plast SN 12 300 
délky 11,00 m)
Navržené změny se dotkly těchto provozních souborů:
PS 102 Čerpací stanice – elektro-technologická část
V důsledku nového umístění čerpací stanice ČS 06 byla upravena poloha a tvar zděného 
pilíře pro rozvaděče a změněny trasy kabelových propojů mezi pilířem a čerpací stanicí. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

3

Změna stavby bude provedena na těchto pozemcích v katastrálním území Hamry nad 
Sázavou a v katastrálním území Najdek na Moravě:
katastrální území Hamry nad Sázavou
pozemek  KN  p. č. vlastnické právo:
50, 53, 56, 243/1, 687/24 obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 

591 01 Žďár nad Sázavou
647/1 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

katastrální území Najdek na Moravě
pozemek KN p. č. vlastnické právo:
107/1, 120/1, 222/1, 17/1, 367, 192 obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 

591 01 Žďár nad Sázavou 
411 Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

360/2 Pátek Vladislav, Šlakhamry 272, 591 01 Hamry nad Sáz.

Současně se také  mění  termín dokončení stavby vodního díla - „Hamry nad Sázavou – 
kanalizace“ v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě, a to do 
31.12.2028.

II. 
označení účastníků podle ustanovení  § 27 odst. 1 správního řádu:

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou - IČ 
43383513, který je na základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o., Palackého třída 
768/12, 612 00 Brno – IČ 60712121
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava - IČ 70890749 (hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava – IČ 00090450)
obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou – IČ 
00543870
Vladislav Pátek, Šlakhamry 272, 591 01 Hamry nad Sázavou – narozen 06.09.1967

Změna stavby před dokončením se povoluje za dodržení těchto podmínek:
1. Změna stavby bude provedena podle předložené projektové dokumentace, vypracované  
AQUA PROCON s. r. o., Projektová a inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, 
zakázka z 03/2023, zakázkové číslo 1607722-72 (autorizoval: Ing. Vladimír Oppelt, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a  krajinného inženýrství – ČKAIT 
1004380). Jakékoliv další změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání 
s odborem životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou.
5. Dodržet podmínky, uvedené v následujících vyjádřeních a stanoviscích doložených k 
povolení změny stavby před jejím dokončením:
Povodí Vltavy, státní podnik Praha (stanovisko a vyjádření z 01.06.2023 zn. PVL-
39312/2023/240):
stanovisko:
1. Při provádění stavby budou přijata organizační a technická opatření k zajištění ochrany 
podzemních a povrchových vod před kontaminací závadnými látkami. Odpovídá zhotovitel 
stavby. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

4

2. Do kanalizace budou odváděny výhradně splaškové odpadní vody. Při napojování 
jednotlivých objektů je nutné provést důslednou kontrolu oddělení dešťových vod mimo 
navrženou kanalizaci . 
3. Čerpací stanice budou vybaveny dostatečným akumulačním prostorem (6-8 hodin 
akumulace) a dálkovým přenosem signalizace poruch funkce. Budou bez havarijním 
přepadů. 
4. Bude respektováno dohodnuté stavebně technologické řešení. 
Vyjádření:
5. Významný vodní tok Sázava má stanovené záplavové území včetně vymezení aktivní 
zóny. S umístěním kanalizace a dalších provozních objektů v aktivní zóně záplavového 
území souhlasíme, neboť se má  za to, že stavba kanalizace a ČS je stavbou nezbytné 
technické infrastruktury (odst. 1 § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů).  
6. V aktivní zóně nebude umístěno zařízení staveniště a nebude zde skladován odplavitelný 
materiál a závadné látky. 
7. Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat klimatickou a hydrologickou situaci a bude ve 
spojení s PK obce. V případě ohrožení zajistí vyklizení staveniště. Na dobu stavby bude 
zpracován jednoduchý havarijní a povodňový plán, který požadujeme předložit k vyjádření. 
8. Vykopaný materiál ze stavby bude neprodleně odstraňován ze záplavového území. 
V záplavovém území nebude zřizováno zařízení staveniště, nebude zde skladován žádný 
materiál a parkoviště  pro mechanizaci. Případné škody na toku budou odstraněny 
zhotovitelem stavby. 
9. Okolní břehy stavby a pozemky budou po skončení stavby uvedeny do původního stavu. 
Případné poškození zatrubnění vodního toku prováděným překopem bude opraveno 
zhotovitelem stavby. Úpravy koryta a břehů nebudou provedeny kamenným záhozem dle 
výkresu D.1.5.3. ale rovnaným kamenem a vyklínkováním a případně do betonu. Konkrétní 
řešení bude konzultováno /josef.neubauer@pvl.cz/. Přechody otevřených toků budou 
označeny břehovými označníky.  
10. Umisťování šachet a dalších objektů na příbřežních pozemcích nesmí bránit údržbě toku 
a musí umožnit pojezd mechanizačními prostředky. 
11. Případné kácení břehových porostů je nutné s námi projednat.
12. Požadujeme přizvat ke kontrolním dnům stavby, případně k dalším jednáním týkajících 
se dotčených vodních toků. 
13. Ke kolaudaci stavby bude zpracován kanalizační řád nové veřejné kanalizace. 
14. Ke kolaudaci stavby nám budou předány geometrická zaměření přechodů toků a detailní 
výkresy skutečného provedení. 
15. V případě dotčení pozemků ve vlastnictví ČR, ke kterým má Povodí Vltavy, státní podnik 
právo hospodaření, bude provedeno majetkové vypořádání (pokud nebylo již provedeno dle 
původní dokumentace).

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (vyjádření J13947-27086813 z 
24.04.2023 a J13947-27086814 z 24.04.2023):
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy při splnění těchto podmínek:
1.  V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci   
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno 
pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.
2.   Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, 
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/
mailto:/josef.neubauer@pvl.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

5

přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli 
o hranicích ochranného pásma trvale informováni.
3.  Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací 
povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném 
rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). Vytyčení 
kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692, mail: libor.zeleny@egd.cz.
4.  Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak.
5.  Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.
6.    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.
7.   Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby.
8.  Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 
73 6005.
9.    Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6 t.
10.   V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření č. 26232101 a č. 26232049 s platností do 24.02.2025, o existenci zařízení 
distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti.
11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 
zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou 
uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.
12.  Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového 
stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.
13. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy 
stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o 
ochranu podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár 
nad Sázavou – státní správa lesů (závazné stanovisko, které je součástí závazná 
stanovisko a vyjádření  č. j. ŽP/644/23/MC z 17.04.2023):
1. Stavbou ani jejím provozem nesmí být dotčeny ani poškozeny PUPFL, nesmí jich být 
využito ani jako deponia materiálu, nesmí zde být umístěny žádné pomocné stavby. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

6

2. Stavba bude umístěna tak, jak je zakresleno v zastavovací situaci s tím, že minimální 
vzdálenost stavby od lesních pozemků bude min. 1 m.

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Žďár nad Sázavou (vyjádření 
z 12.04.2023 č. j. ZR/1270/2023-Mr):
S vydáním společného povolení na změnu stavby „Hamry nad Sázavou – kanalizace“ VAS, 
divize Žďár n. S. souhlasí za předpokladu dodržení podmínek, které jsou uvedeny 
v původním stanovisku ke stavebnímu povolení ze dne 22.11.2017 pod č. j. ZR/4547/2017-
Mr.

Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc (závazné stanovisko z 11.04.2023 č.j. DUCR-
21777/23/Vb):
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad 
Sázavou (závazné stanovisko z 13.04.2023 č. j. KHSV/07663/2023/ZR/HOK/Mal):
1. Veškeré výrobky určené k přímému styku s pitnou vodou, které budou použity na stavbu 
nových částí vodovodu  (přeložky), musí splňovat  požadavky vyhl. č. 409/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu 
vody. Doklady o ověření jejich zdravotní nezávadnosti budou předloženy nejpozději při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby.
2. Z nových částí vodovodu, tj. přeložek PV-E5 a PV-D2 budou před uvedením  do provozu 
provedeny krácené rozbory vody (akreditovaný odběr i analýzy). Protokoly, kterými se 
prokáže vyhovující jakost vody, budou předloženy nejpozději při závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

Lesy České republiky, s. p., ST – oblast povodí Vltavy Benešov (vyjádření z 04.04.2023 
č. j. LCR954/039899/2023):
1. Křížení vodního toku bude provedeno dle výše uvedeného popisu z technické zprávy PD 
AQUA PROCON s. r. o. 
2. Místo křížení bude trvale označeno označníky na obou břehových hranách (neplatí pro 
asfaltové plochy).
3. ST OPV LČR nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené vodním tokem na 
majetku na výše uvedené akci.
4. Veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstávají ve správě investora stavby, nebo jeho 
právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě nebo provozu díla.
5. Veškeré stavební materiály včetně výkopového materiálu  budou ukládány mimo 
záplavové území.
6. Uskladňování PHM, olejů a ostatních závadných látek včetně doplňování do strojů bude 
prováděno výhradně mimo záplavové území.  
7. V případě zásahu do břehového porostu bude zásah projednán se správcem toku. 

Správa železnic, stání organizace, oblastní ředitelství Brno (stanovisko z 03.04.2023 
zn. 7970/2023-SŽ-OŘ BNO-OPS):
1. Stavba musí být provedena tak, aby nenarušila stabilitu drážního tělesa a 
provozuschopnost  drážních staveb a zařízení. Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti provozu dráhy a drážní dopravy a bezpečnosti pracovníků nebo 
k poškození, ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Pokud k takovému 
stavu dojde, budou veškeré náklady s tím související účtovány investorovi. 
2. Stavba musí být zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy (otřesy, vibrace, 
vlivy elektrifikace trati). Provozovatel dráhy či dopravce nebudou odpovídat za případné 
negativní vlivy způsobené železničním provozem na předmětnou stavbu resp. její funkčnost.

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

7

3. V blízkosti zájmového prostoru se nachází kabelové vedení 6kV/75Hz, které slouží pro 
potřeby napájení zabezpečovacího zařízení železnice. Ochranné pásmo kabelového vedení 
je 1 m na obě strany od kabelu. Informativní zákres trasy kabelového vedení je součástí 
přílohy č. 2. Před započetím zemních prací je nutné kabelové vedení vytyčit na základě 
objednávky zaslané správci. Bez vytyčení nesmí být zemní práce v blízkosti zařízení nebo 
v ochranném pásmu sítí zahájeny. Kontaktní osoba: p. Šimků, tel.: 972552408, mob.: 
602129963. 
4. Upozorňujeme, že železniční trať je elektrifikovaná střídavou proudovou soustavou 
25kV/50Hz. Poloha trakčního vedení je v terénu zřejmá. 
5. Veškeré činnosti prováděné v blízkosti TV se řídí platnými normami, předpisy a zvyklostmi 
pro práce v blízkosti VN (TNŽ 343109).
6. Při provádění zemních, stavebních nebo jiných prací, které mohou ohrozit elektrické 
zařízení železniční dráhy, je žadatel povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám 
na zařízení, majetku nebo na zdraví osob způsobené elektrickým proudem.
7. Na přilehlý pozemek dráhy nesmí být ukládán  žádný stavební materiál, vykopaná zemina 
či jiný odpad. Vše musí být řádně likvidováno ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. 
8. Zhotovitel zajistí, že po dobu stavby nebude zvýšeno nebezpečí vzniku a šíření požáru a 
budou dodržována stanovená požárně bezpečnostní opatření, tj. zabezpečí stanovení a 
dodržování podmínek požární bezpečnosti při provozované činnosti ve smyslu § 15 vyhlášky 
246/2001 Sb., ve znění  pozdějších předpisů.
9. Při provádění a následném užívání stavby musí být splněny požadavky vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 23/2008 Sb., o 
technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu 
nezbytném pro zajištění její požární bezpečnosti (např. při skladování materiálů, zajištění 
volných příjezdových komunikací, volný přístup k vnějším odběrním místům).
10. Dojde-li k úniku plynu v souvislosti s realizací předmětné stavby je stavebník /zhotovitel 
stavby povinen zejména:
a. ihned kontaktovat pohotovostní službu provozovatele plynového zařízení na lince 1239,
b. informovat územně příslušné operační a informační středisko hasičského záchranného 
sboru č. tel. 112, 
c. informovat prostřednictvím operačního střediska HZS Správy železnic – JPO Havlíčkův 
Brod poplachové č. tel. 725344673 hlavního dispečera pro řízení provozu v předmětném 
traťovém úseku a dispečera elektro Oblastního ředitelství 
d. zastavit práce, vypnout motory strojů, 
e. neužívat otevřený oheň, elektrické spotřebiče a jiné iniciační zdroje (zejména mobilní 
telefony, radiostanice, fotoaparáty) v místě vzniku výbušné atmosféry (nebezpečí zapálení 
výbušné směsi), 
f. zabránit v přístupu nepovolaných osob na staveniště s únikem plynu, 
g. vyrozumět uživatele bezprostředně ohrožených  přilehlých nemovitostí o úniku plynu. 

CETIN a. s. Praha (vyjádření z 07.03.2023 č. j. 58208/23 a z 07.03.2023 č. j. 58272/23):
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti a.s.
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti 
CETIN a.s.; 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 
Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen(i) dodržet tyto níže uvedené 
podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách 
ochrany SEK

 Dodržte ČSN 73 6005. 
Kanalizaci uložte v místě křížení pod kabelovou trasu SEK. 
Ve vzdálenosti blíže než 0,5 m od trasy PVSEK nepoužívejte mechanizaci. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

8

Před záhozem přizvěte našeho pracovníka (tel. 724053840) ke kontrole křížení a 
každého dalšího odkrytí kabelové trasy. Až po provedení kontroly a pořízení zápisu je 
možné výkop zahrnout.; 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 
104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení; 
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro 
Důvod Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv 
porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v 
závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane 
nejdříve.
Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a 
vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke 
dni podání Žádosti.

Obecní úřad Hamry nad Sázavou (vyjádření z 28.02.2023):
Při provádění stavby nesmí být okolí stavby zatěžováno nadměrným prachem a hlukem, 
nesmí docházet k ohrožování provozu na místní komunikaci, ke znečištění místní 
komunikace, ovzduší a vod. Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem prací bude 
eliminováno důsledným čištěním dopravních prostředků a průběžným čištěním užívaných 
místních komunikací. Realizací stavebního záměru nesmí dojít ke zhoršení dopravní situace 
v klidu - parkování vozidel je nutné realizovat na pozemku žadatele.

ČD – Telematica a. s. Praha (vyjádření z 24.02.2023 č. j. 1202304106 a z 01.03.2023 č. j. 
1202304122):
Žadatel je povinen:

 Před zahájením prací nechat u ČD-T dotčené sítě elektronických komunikací vytyčit:
- vytyčení SEK bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 
dnů před požadovaným termínem vytyčení. Na objednávce ve dvojím vyhotovení 
musí být uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vydání vyjádření. V případě, že 
žadatelem  je právnická osoba, musí být na objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a 
bankovní spojení objednatele
- termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou 
(kontakty na adrese www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky) po telefonické 
dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Je-li vytyčení 
požadováno do tří dnů od data vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za 
vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30 % z celkové částky 
- žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací 
geodetické kanceláře, pokud to situace vyžaduje.

 Zajistit prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou 
vedení (zařízení).

 Upozornit organizaci provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 
(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci.

 Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 
straně vyznačené trasy vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání.

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/
http://www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

9

 Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, 
pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací. 

 Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země /vstupy do budov, 
rozvaděčů, na sloupy, trasy, kabelu na mostech a propustech, apod.) a také 
kabelových vedení a závěrů v objektech.

 Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány 
skládky, deponie materiálu, aby byly budována zařízení, která by znemožnila přístup 
ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelovou trasou.

V případě, že při zemních pracích dojde k odkrytí podzemního telekomunikačního vedení 
(zařízení), je žadatel dále povinen:

 Neprodleně informovat kontaktního pracovníka ČD-T (kontakty na adrese 
www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky), zabezpečit vedení  (zařízení) 
proti poškození nebo zcizení. 

Žadatel je povinen neprodleně ohlásit ČD-T (telefonicky +420972110000) každé poškození 
podzemního telekomunikačního vedení a zařízení. 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená: GasNet 
Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  (stanovisko z  10.03.2023 
zn. 5002776714, z  10.03.2023 zn. 5002776715, z  10.03.2023 zn. 5002776716, z  
10.03.2023 zn. 5002776757, z  13.03.2023 zn. 5002776751 a z  10.03.2023 zn. 
5002776741)
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany 
od potrubí. 
Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského 
zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním  
způsobem. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ – poskytnutý zákres je pouze 
orientační, v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami.  
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky:
- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen 
PZ) musí být v souladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2.
- Obrysy kanalizačních šachet  budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ.
- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90º, nelze-li tento úhel v odůvodněných 
případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60º.
-  Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.
-  Pokud bude při realizaci stavby zjištěna nutnost výškové nebo směrové úpravy trasy PZ, 
bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  
Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN  736005, tab. 1 
a 2. 
Budované objekty (např. dopravní značky, sloupy atd.) musí dodržet od stávajícího zařízení 
světlou vzdálenost dle ČSN EN 12007, TPG 70204, čl. 14.5 a 14.6 – minimálně 1 m, tj. 
nesmí zasahovat do ochranného pásma zařízení – plynovodu. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/).
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na 
místě. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/
http://www.cdt.cz/cs/o-nas/informace-pro-stavebniky
http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

10

řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí  rozhodnutí stavebního úřadu (bude 
citována naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost  o dobu platnosti rozhodnutí 
stavebního úřadu. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto 
důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 
Stavební činnost je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 
68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 
vzniklé škody. 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnost mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálu, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit 
případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti:
1. Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v 
tomto stanovisku. 
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj 
náklad. 
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnost zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do 
stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni 
s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s 
uvedenou stavbou. 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ 
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 
těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

11

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. 
Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný 
stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s 
ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V 
případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 
proti jejich poškození. 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) 
na telefon 1239. 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast 
(formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR 
kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které 
byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.   
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 
projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete 
na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04. 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, obdržel 05.06.2023 žádost 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou - IČ 
43383513, který je na základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o., Palackého třída 
768/12, 612 00 Brno – IČ 60712121 o povolení změny stavby vodního díla – „Hamry nad 
Sázavou – kanalizace“ v katastrálním území Hamry nad Sázavou a Najdek na Moravě před 
jejím dokončením. Dnem podání žádosti bylo toto správní řízení zahájeno. Jelikož však 
předložená žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení věci, byl žadatel 
28.06.2023 pod č. j. ŽP/1199/23/VM/2 v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu 
vyzván, aby ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení této výzvy odstranil nedostatky své žádosti a 
doplnil ji tak, jak je uvedeno výše. Současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti bylo 
v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu výše uvedené řízení 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

12

přerušeno. Žadatel byl současně upozorněn, že jestliže ve stanovené lhůtě nedoloží 
požadované doklady, bude podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu správní 
řízení zastaveno. Požadované podklady byly postupně doplňovány, poslední potřebný 
doklad byl doložen 21.08.2023. 
K žádosti o změnu stavby před dokončením bylo doloženo:

- projektová dokumentace, kterou vypracoval AQUA PROCON s. r. o., Projektová a 
inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, zakázka z 03/2023, zakázkové 
číslo 1607722-72 (autorizoval: Ing. Vladimír Oppelt, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a  krajinného inženýrství – ČKAIT 1004380)

- rozhodnutí odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou č. j. 
ŽP/1772/21/VM/2 z 10.11.2021

- sdělení odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou č. j. 
ŽP/1148/18/VM/5 z 18.11.2018

- sdělení odboru stavebního Městského úřadu Žďár nad Sázavou č. j. SÚ/1737/08/So-
8-Prot z 16.03.2009

- plná moc k zastupování
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina Jihlava z 13.04.2023 

č. j. KHSV/07663/2023/ZR/HOK/Mal
- závazná stanovisko a vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár 

nad Sázavou z 17.04.2023 č. j. ŽP/644/23/MC
- stanovisko GasNet Služby, s. r. o.  z  10.03.2023 zn. 5002776714, z  10.03.2023 zn. 

5002776715, z  10.03.2023 zn. 5002776716, z  10.03.2023 zn. 5002776757, z  
13.03.2023 zn. 5002776751 a z  10.03.2023 zn. 5002776741

- vyjádření CETIN a. s. Praha z 07.03.2023 č. j. 58208/23 a z 07.03.2023 č. j. 
58272/23

- závazné stanovisko Sekce majetkové MO Praha, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru z 29.03.2023 č. j. MO 307789/2023-1322

- souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace z 03.zn. 7970/2023-SŽ-OŘ 
BNO-OPS 

- vyjádření Lesů České republiky, s. p., ST – oblast povodí Vltavy Benešov 
z 04.04.2023 č. j. LCR954/039899/2023

- závazné stanovisko Drážního úřadu Olomouc z 11.04.2023 č. j. DUCR-21777/23-
2/Vb

- vyjádření EG.D, a. s. z 24.02.2023 zn. M84748-26232101 a z 26.02.2023 zn. 
M84748-26232049

- vyjádření EG.D, a. s. z 24.04.2023 zn. J13947-27086813 a z 24.03.2023 zn. J13947-
27086814

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. z 24.02.2023 zn. E10928/23, z 24.02.2023 
zn.  E10927/23, z 24.02.2023 zn.  E10926/23,  z 24.02.2023 zn.  E10941/23, 
z 24.02.2023 zn.  E10940/23 a z 24.02.2023 zn.  E10939/23

- vyjádření Vodafone Czech Republic a. s.  z 24.02.2023 zn. MW991021826452342,   
z 24.02.2023 zn. MW9910218276523457

- vyjádření ČD-Telematika a.s. z 24.02.2023 č. j. 1202304106. z 24.02.2023 č. j. 
1202304122

- vyjádření OÚ Hamry nad Sázavou z 28.02.2023
- vyjádření SATT a. s. z 30.06.2023 
- vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. divize Žďár nad Sázavou 

z 12.04.2023 č. j. ZR/1270/2023-Mr
- informace o pozemcích
- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vyznačené na situaci (obec Hamry 

nad Sázavou, Kraj Vysočina Jihlava, Vladislav Pátek)
- souhlas obce Hamry nad Sázavou s přeložením trasy dešťové kanalizace a 

veřejného osvětlení
- souhlas vlastníka přípojky NN s jejím přeložení (p. Vlastimil Františ,  Hamry nad 

Sázavou 121)

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

13

- závazné stanovisko územního plánování, které 14.04.2023 pod č. j. SÚP/680/23/DF-
2 vydal odbor stavební a územního plánování Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Žďár nad Sázavou z  
11.04.2023 zn. KSAUSVPO/4498/2023

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální 
pracoviště, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou 
z 18.04.2023 č. j. 01999/ZV/23

- vyjádření CETIN a. s. Praha z 13.07.2023 zn. POS-58272/23-Kub
- smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, uzavřená mezi Svazem 

vodovodů a kanalizací Žďársko Žďár  nad Sázavou  a CETIN a. s.  Praha 13.08.2023 
pod č. VPI/MJ/2023/00152

- závazné stanovisko podle § 94j odst. 2 stavebního zákona, které 14.08.2023 pod č. j. 
SÚP/1457/23/Pip-3 vydal odbor stavební a územního plánování  Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou

- stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik Praha z 01.06.2023  zn. PVL-
39312/2023/240

- doklad o uhrazení správního poplatku 1000 Kč, který byl vyměřen dle položky 18 bod 
5 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích a uhrazen 15.06.2023

Na základě výše uvedeného Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, 
jako příslušný vodoprávní úřad, uvědomil 21.08.2023 pod č. j. ŽP/1199/23/VM/2 o zahájení 
řízení o povolení změny stavby výše uvedeného vodního díla před jejím dokončením s tím, 
že v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a v souladu s ustanovením § 112 
odst. 2 stavebního zákona  mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení mohli uplatnit své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto  
oznámení s tím, že k později uplatněným nebude přihlédnuto. Současně - v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu – byla dána účastníkům řízení před vydáním 
rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů od 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů. Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení a dotčené orgány 
nahlédnout u Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 
227/1, III. patro, v pondělí a ve středu od 08:00 h do 17:00 h, v ostatní dny (úterý, čtvrtek, 
pátek od 08:00 h do 14:30 h) -  po předchozí telefonické dohodě. Těchto možností nebylo 
využito. 
Na základě výše uvedeného bylo tedy rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí – navržené změny stavby byly povoleny tak, jak jsou zapracovány v projektové 
dokumentaci, kterou vypracoval AQUA PROCON s. r. o., Projektová a inženýrská 
společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, zakázka z 03/2023, zakázkové číslo 1607722-72 
(autorizoval: Ing. Vladimír Oppelt, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a  
krajinného inženýrství – ČKAIT 1004380 a termín dokončení stavby vodního díla byl 
prodloužen v souladu se žádostí. Tímto rozhodnutím tak bylo žádosti stavebníka vyhověno 
v plném rozsahu. 

Poučení  účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může dle ustanovení § 81 a následně správního řádu účastník řízení 
podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení  odvolání  ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, podáním učiněným u Městského úřadu  Žďár nad Sázavou, 
odboru životního prostředí, Žižkova 1. V odvolání uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

14

Dle ustanovení § 144 odst. 5 není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Jaroslav Doubek
vedoucí odboru životního prostředí  

Obecní úřad Hamry nad Sázavou se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední 
desce a na elektronické úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, 
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. Po stejnou dobu bude toto rozhodnutí  vyvěšeno i 
na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou a taktéž  i na elektronické úřední 
desce.

Vyvěšeno na úřední desce  dne:

Sňato dne:
   
Podpis a razítko:

Vyvěšeno na úřední elektronické desce dne:

Sňato dne:
   
Podpis a razítko:

Rozdělovník - doručí se
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do DS)
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, který je na 
základě plné moci zastoupen AP INVESTING, s. r. o., Palackého třída 768/12, 612 00 Brno 
obec Hamry nad Sázavou,  Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Krajská správa a  údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 
01 Jihlava 
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních 
rukou)
Vladislav Pátek, Šlakhamry 272, Hamry nad Sázavou, 591 01 Žďár nad Sázavou
Vlastimil Františ, Hamry nad Sázavou 121, 591 01 Žďár nad Sázavou 
účastníci řízení (doručeno veřejnou vyhláškou - jmenovitě)
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno
EG.D, a. s.. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/


k č. j. ŽP/1199/23/VM/4 z 02.10.2023

Žižkova 227/1                                     TELEFON                          E-MAIL                                             URL
591 31 Žďár nad Sázavou                 +420 566 688 346       vera.misingerova@zdarns.cz        http://www.zdarns.cz

15

účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: (doručeno 
veřejnou vyhláškou)
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Hamry nad Sázavou: 189, 
182, 179, 687/20, 687/15, 687/28, 687/7, 687/21, 115, 116/1, 687/6, 54/1, 226, 227/2, 227/1, 
240/2, 240/1, 235/1, 234, 233/1, 232, 233/2, 218, 223, 224, 647/7, 647/6, 228/1, 938/1, 
947/7, 947/1, 905/1, 963  
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Najdek na Moravě:
193/3, 193/1, 193/10, 197/1, 197/3, 196, 195/1, 200/3, 200/1, 203/2, 222/1, 221/5, 222/3, 
655, 676/1, 122/3, 130/2, 128, 129, 127, 1, 2, 125, 123/1, 360/5, 359/2, 363, 362, 364, 366, 
365/1, 243/1, 247, 246, 107/2,183/1, 182/1, 243/1, 411, 360/1, 17/1, 587/2, 587/1, 228
dotčené orgány
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  Žďár nad Sázavou - odbor stavební  
a územního plánování, odbor životního prostředí –   SSL (vnitřní poštou)
Obecní úřad  Hamry nad Sázavou,  Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou (do 
DS)
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (do DS)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště, Správa 
Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou (do DS)
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, 
Tyršova 3, 591 01 Žďár nad Sázavou (do DS)
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc (do DS)
na vědomí (do DS)
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 
Lesy České republiky, s. p., ST – oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov

příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce: 
Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Žďár nad Sázavou
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

mailto:vera.misingerova@zdarns.cz
http://www.zdarns.cz/

		2023-10-25T09:51:01+0000
	Doubek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




